EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE

ORGANIZAÇÃO ESCOLAR – 2025

O Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino
Centro Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA para sessão de escolha de
vagas, os candidatos abaixo classificados e aprovados no Processo Seletivo
Simplificado – 2025 para Contratação de Agente de Organização Escolar, para exercer
a função em caráter temporário, e baixa as seguintes instruções aos candidatos.

I – LOCAL DE ESCOLHA e QUADRO de CHAMADA das VAGAS DISPONÍVEIS:

Local:  EE RODRIGUES ALVES

Endereço:  Avenida Paulista, 227, Bairro Bela Vista, São Paulo-SP, CEP 01.310-000
(entrada pela Rua Teixeira da Silva, 209).

Dia – Horário – Nº da classificação dos candidatos
30 de janeiro de 2026 – às 9h00 – Classificação do nº 822 ao 1014

822 SILVANA DE CARVALHO 1XXXXXX0

823 IVA FERREIRA DA SILVA 2XXXXXX0

824 FRANCINETE SOARES DE SOUSA 2XXXXXX4

825 ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA  2XXXXXX-5

826 PATRICIA MARIA BIANCO  2XXXXXX1-5

827 FRANCISCA DA SILVA GOMES 3XXXXXX8

828 ROSANA DE CARVALHO SILVA DO NASCIMENTO  2XXXXXX9

829 JOSY ELIANE DA SILVA RODRIGUES 2XXXXXX8

830 JOSÉ AUGUSTO QUARESMA 3XXXXXX8

831 EDNA SOUZA DA SILVA OLIVEIRA  2XXXXXX3-2

832 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SILVA  2XXXXXX9

833 MARIA ALICE ALVES DE SOUSA  5XXXXXX4

834 ANA MARIA DA SILVA  3XXXXXX4

835 JULIANA DE SALLES SANTOS QUAGLIO 2XXXXXX1

836 VANESSA APARECIDA DA CONCEIÇÃO  2XXXXXX8

837 LURDES APARECIDA NUNES GALELE  4XXXXXX9

838 KEILA ALVES DE LIMA  3XXXXXX3

839 MARTA OLIVEIRA DA SILVA  4XXXXXX0

840 GEAN BARBOSA DE MELO  3XXXXXX7

841 JENIFFER CRISTINA PERCILIANO 4XXXXXX6

842 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS ALMEIDA 4XXXXXX3

843 NATALIA DOMINGOS DA SILVA  3XXXXXX1-6

844 LUANA DA SILVA MELO 5XXXXXX2-x

845 ERICA RODRIGUES LIMA FERNANDES  5XXXXXX0

846 JÉSSICA SILVA MOREIRA FERREIRA  4XXXXXX0

847 JULIO CESAR LIMA DOS SANTOS  4XXXXXX2

848 MARIA DE FÁTIMA ROCHA SILVA 4XXXXXX0

849 STEFANY OLIVEIRA MINGARELI 4XXXXXX3

850 BIANCA THAMIRES RODRIGUES DO CARMO  4XXXXXX9x

851 LANNA THAYSE ROCHA SILVA 4XXXXXX9

852 SIANE GOMES ANUNCIAÇÃO  3XXXXXX4-2

853 BIANCA NAJARA OLIVEIRA CARVALHO CRUZ 4XXXXXX2

854 MURIEL DOS SANTOS ANTUNES  5XXXXXX6

855 ALINE BARBOSA DE JESUS  3XXXXXX7x

856 GABRIELLE PEREIRA MARINHO 5XXXXXX8

857 ISABEL NOVAIS MARABELLI 1XXXXXX4-1

858 MARIA EDUARDA ALVES SERAFIM  3XXXXXX1

859 ROSELI VASCONCELOS GONÇALVES 1XXXXXX5

860 SONIA VIDAL 1XXXXXX0-3

861 ENILDA MARIA PEREIRA DOS SANTOS SOARES 3XXXXXX7

862 SANDRA APARECIDA NEVES 2XXXXXX0

863 DJANETE RIBEIRO FERREIRA  2XXXXXX1

864 SILVIA CRUZ MANOEL 3XXXXXX1

865 CELIA RAMIRA SOARES DAS VIRGENS 5XXXXXX5

866 SHEILA RODRIGUES DA SILVA  3XXXXXX4

867 DEBORA ALVES DE ALMEIDA  2XXXXXX5

868 FABIANO DA SILVA TEIXEIRA  3XXXXXX1

869 ROSILAINE CARDOSO DA SILVA 4XXXXXX3

870 LEONELLA JOYCE CRUZ DOS SANTOS 2XXXXXX7

871 MARIA DE LOURDES NASCIMENTO SILVA 3XXXXXX8

872 VALDIRENE DE SOUZA PACHECO 3XXXXXX9

873 ANA CRISTINA FRANÇA DA SILVA  4XXXXXX3

874 LETÍCIA SANTOS TOLEDO 4XXXXXX53-x

875 DANUBIA SALVADOR  4XXXXXX2

876 JULIANA MENDES DE OLIVEIRA  3XXXXXX3

877 ANA PAULA DIAS DOMINGUES 4XXXXXX0-0

878 SUNAMITA CRISTINA DIAS FERREIRA SANTOS 4XXXXXX9

879 MÔNICA DOS SANTOS FRANÇA  5XXXXXX0

880 CLEIA LIMA BARBOSA  3XXXXXX3

881 JOSIANI ABAD FERNANDES DO NASCIMENTO  4XXXXXX9

882 ALANA DA SILVA MARTINS  2XXXXXX5

883 VALERIA DOS SANTOS QUEIROZ  5XXXXXX7-3

884 ANA CAROLINE LIMA DOS ANJOS  3XXXXXX7

885 CHARLES WILSON DE LIMA  2XXXXXX8-9

886 ALESSANDRA FERREIRA DAS NEVES RAMOS 2XXXXXX2-2

887 FATIMA CRISTINA DE ANDRADE BASTOS BUCCI 2XXXXXX5-X

888 EUNICE GERMANO 2XXXXXX1

889 ROBERTO LUIZ CAJÃO JUNIOR  2XXXXXX8

890 ANDREIA MACHADO  1XXXXXX8

891 ANA MICHELLE FERNANDES LIMA  2XXXXXX9

892 KELLY PATRICIA FREIRES DE SOUZA 2XXXXXX0-0

893 KLEBER ROLIM  3XXXXXX2

894 NERIVANDA ABREU AZEVEDO 5XXXXXX0

895 KELLY CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO  3XXXXXX5

896 TATIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA  3XXXXXX5

897 MICHAEL NOGUEIRA PINHEIRO  4XXXXXX0

898 EDGARLOBATO DE MENDONCA 3XXXXXX6

899 MIRIAN ARAUJO DA SILVA  4XXXXXX1

900 JEORGE RAFAEL PERES DIAS  3XXXXXX0

901 JOSE AUGUSTO DE CAMARGOS GONÇALVES DOS SANTOS  3XXXXXX3-2

902 GESSICA ALMEIDA SANTOS  4XXXXXX2

903 PÂMELA CORDEIRO  4XXXXXX1

904 JULIANA AMARAL SALGADO  4XXXXXX0

905 BRUNA CRISTINA LOPES DA SILVA 5XXXXXX6

906 SABRINA ALVES DA COSTA  6XXXXXX0-1

907 ANDREIA KAROLINE SILVA DA PAIXÃO  3XXXXXX8

908 MAYARA NEVES MATOS  5XXXXXX2

909 MARIA EDUARDA SILVA QUIRINO  6XXXXXX2

910 LETHICIA SILVA DE SOUSA  6XXXXXX6-6

911 MARIA LÚCIA ARAUJO ALVES  3XXXXXX6

912 SABRINA SANTOS POMPEU 5XXXXXX2

913 IVANILDE FERNANDES GOMES 2XXXXXX6

914 ROSMARIE DE OLIVEIRA SOUZA 3XXXXXX6

915 APARECIDA DOS SANTOS  1XXXXXX6

916 VANDA PEREIRA DA SILVA 1XXXXXX2

917 REGUINA IMACULADA VIEIRA  1XXXXXX5-2

918 NOEMIA RODRIGUES MACHADO DOS SANTOS  5XXXXXX4

919 DIRCE DA SILVA  2XXXXXX9

920 ELAINE RIBEIRO  2XXXXXX6

921 ANDRÉ DE OLIVEIRA  6XXXXXX3

922 RUBENS MORENO MAGALHAES 2XXXXXX3

923 CRISTINA AUTA DE OLIVEIRA MACEDO 2XXXXXX7

924 GRAZIELA BARBOSA DOS SANTOS 3XXXXXX7

925 RENATA BRISOLA DE ALMEIDA 4XXXXXX9

926 GRAZIELA MEIRA DA ROCHA  2XXXXXX1x

927 RITA DE CASSIA DE MELO LISBOA  4XXXXXX2

928 MARIA DE FÁTIMA ALVES DE SOUZA  5XXXXXX2-4

929 FABIANA AMARAL CLAUDIANO CERETO  4XXXXXX9

930 DEBORA DE OLIVEIRA 4XXXXXX5

931 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA TEIXEIRA  5XXXXXX2x

932 LARISSE PEREIRA DA SILVA  6XXXXXX2-x

933 PAULO ROBERTO BASTOS  4XXXXXX3

934 FABIANA NUNES DE OLIVEIRA  5XXXXXX9

935 VALERIA DOS SANTOS SILVA SANTANA 6XXXXXX6-9

936 RENATA SATOME SANTOS MORITS 4XXXXXX7

937 IORRANA LAÍS FERREIRA 5XXXXXX1

938 CEILANDE ROSA DE SOUZA 6XXXXXX9

939 PATRÍCIA ARAUJO DIAS  3XXXXXX2-x

940 SOLANGE TAVARES DE OLIVEIRA 2XXXXXX7

941 ENID CRISTINA SANTANA DE FREITAS  2XXXXXX1

942 ANA PAULA JOSÉ  2XXXXXX1

943 JOZILENE QUIRINO ALVES DA SILVA 3XXXXXX0-4

944 ANNA CAROLINA RANGEL FRANCIULLI  2XXXXXX4

945 CLAUDINEIA PEREIRA DA SILVA  4XXXXXX3

946 ELISÂNGELA DA SILVA MONTANHOL  4XXXXXX7x

947 NATÁLIA BERNALDO SILVA  4XXXXXX9-6

948 ANGELICA LOPES DO CARMO 4XXXXXX3x

949 MARCOS VINÍCIUS BATISTA ZARDO 6XXXXXX1

950 ANA CAROLINA DE SOUZA BRIZIO  4XXXXXX7

951 MONALISA CARMO BUENO 3XXXXXX8-3

952 GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS  3XXXXXX5-4

953 SARAH SANTANA LEMOS 5XXXXXX6

954 SHEILA DOMINGUES DA SILVA  1XXXXXX1

955 ADELINA CABRERA MORALES  1XXXXXX3

956 ANGELA MARIA MARQUES  1XXXXXX8

957 DIVA SILVA DO MONTE  5XXXXXX3

958 JUSCELINA FERREIRA DA SILVA  2XXXXXX3

959 ADRIANA REGINA DE CASTRO 2XXXXXX4

960 VALERIA CUSTODIO DE OLIVEIRA BITTENCOURT 2XXXXXX4x

961 VIVIANE APARECIDA DE ALMEIDA 2XXXXXX0

962 CARLA FABIANA SARAIVA 2XXXXXX5

963 MARIA ELOISA SANTOS 3XXXXXX1

964 LUCIANA ROCHA  2XXXXXX9

965 VALÉRIA BARBOSA DE SOUSA  2XXXXXX4

966 MARIA IRAIDES MOURA DA SILVA  4XXXXXX3-x

967 FABIANE ARAUJO DE CARVALHO  3XXXXXX1

968 KARLA MILENA DA MATA SILVA  6XXXXXX2

969 NATHÁLIA FERNANDA MENINEL SILVA  4XXXXXX7

970 KARIN DA SILVEIRA FERNANDES 4XXXXXX4

971 MARIA JOSÉ PINHEIRO DE JESUS  2XXXXXX0

972 BIANCA LEAL DOS SANTOS  5XXXXXX3

973 GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS 5XXXXXX5-0

974 ANNA CAROLINA GONÇALVES SEGANTINI  5XXXXXX1

975 MARIA SILVIA PEREIRA DA SILVA 2XXXXXX6-5

976 LENIRA SOUZA LIMA  3XXXXXX7-2

977 MARIA JOZILENE DA SILVA  2XXXXXX2

978 KÁTIA TOLEDO PULLIN 2XXXXXX6x

979 ELSA MARIA PINTO  3XXXXXX3-6

980 PATRÍCIA GOES DE OLIVEIRA  3XXXXXX1

981 MONICA TEREZA DO NASCIMENTO LAURINDO  4XXXXXX5

982 DÉBORA RAFAELA SIQUEIRA  3XXXXXX1

983 LUCIMARA SOUZA DE OLIVEIRA  4XXXXXX9

984 RAFAELA GISELI JORGINO  4XXXXXX5

985 ADRIANE APARECIDA PEREIRA DE BARROS  4XXXXXX1

986 ANDRÉIA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA  3XXXXXX8

987 DANILENE DE MATOS  4XXXXXX5

988 MIRANILDES CARVALHO FONSECA 3XXXXXX7

989 VIVIANE ALVES DA SILVA  4XXXXXX0-1

990 CAMILA RIBEIRO SILVA  3XXXXXX8

991 NATALIA PETRELLA DE OLIVEIRA 4XXXXXX3

992 EGLICIA PAMELA DA SILVA CAETANO 3XXXXXX4-8

993 JULIA CARVALHO DA SILVA  6XXXXXX2

994 CARLA FERNANDA DA SILVA  5XXXXXX7

995 ANTONIA ROZANIA DE OLIVEIRA ARRUDA  3XXXXXX4

996 SILVANA APARECIDA CUTULO  2XXXXXX7

997 VALÉRIA TERESA CRISTINA DE LIMA 2XXXXXX3

998 ADRIANA ROCHA MAYER 2XXXXXX8

999 MARIA VILANI MENDES DA SILVA 3XXXXXX3

1000 ÉRIKA VALERIA FERREIRA DOS SANTOS  2XXXXXX2-9

1001 FÁBIO CÉSAR SANTOS DA SILVA  2XXXXXX8

1002 LANDISLEY DO VALE FREITAS  2XXXXXX3

1003 GIDEILDE DOS SANTOS MONTEIRO  6XXXXXX8

1004 VANESSA KELLY BAPTISTA  3XXXXXX7

1005 CRISTIANE ALVES DA SILVA  3XXXXXX0

1006 ANA DE MOURA PONCE  6XXXXXX9-6

1007 ANA PAULA CORREA DE QUEIROZ 3XXXXXX6-9

1008 PRISCILA SOARES VALEBTE 4XXXXXX7

1009 JOICE SANTOS FERREIRA BARCELLOS  4XXXXXX1

1010 MAIANE SILVA SANTOS  6XXXXXX1

1011 VALERIA MARIA DA COSTA 6XXXXXX9

1012 GABRIELLE CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA SOUSA  4XXXXXX6

1013 RENATA HONORATO DE LIMA  4XXXXXX5

1014 LUAN MOURA  5XXXXXX6

II – VAGAS DISPONÍVEIS:  90 (noventa) vagas

III – RELAÇÃO DAS VAGAS DISPONÍVEIS:

CIE Unidade Escolar Vagas

4303 Adelina Issa Ashcar 01

4479 Alexandre de Gusmão 03

37618 Dr. Álvaro de Souza Lima 02

1855 Américo de Moura 01

1739 Profº André Dreyfus 01

4777 Antonio Alcantara Machado 01

4789 Antonio Castelar Franceschi 01

1512 Armando Araújo 03

4364 Profº Astrogildo Silva 02

4339 Profº Ataliba de Oliveira 02

4790 Brasilio Machado 01

1797 Brisabella de Almeida Nobre 01

38143 Caetano de Campos 02

4649 Calixto de Souza Aranha 01

38179 Profº Carlos Pasquale 02

4336615 Carlos Estevam Aldo Martins 02

4273 Profº Demosthenes Marques 01

4480 Profª Eurydice Zerbini 02

4424 Francisco de Assis Reys 01

4492 Gualter da Silva, Prof. 01

911033 Henrique de Souza Filho-Henfil 02

487373 Isabel, Princesa 02

4327 Itaúna, Visconde 02

4285 Jacques Maritain 02

1879 João Firmino de Campos 02

4397 José Escobar, Prof. 01

1824 José Heitor Carusi 01

38167 José Maria Whitaker, Dr. 02

4820 José Vicente de Azevedo, Conde 01

4601 Júlia Collaço França, Prof. 01

1958 Júlia Macedo Pantoja, Prof. 01

4315 Júlio de Mesquita Filho 01

4741 Júlio Ribeiro 01

1661 M.M.D.C. 02

4431 Manuela Lacerda Vergueiro 01

3759 Maria José 02

4509 Maria Odila Guimarães Bueno 02

1685 Mário Casassata, Prof. 01

39147 Martha Figueira Netto da Silva, Prof. 01

39378 Melvin Jones 02

4406 Mildre Álvares Biaggi, Prof. 01

4297 Murtinho Nobre, Dr. 02

4443 Odon Cavalcanti, Prof. 01

1788 Olga Benatti, Prof. 01

4455 Oscar Thompson 03

1569 Osvaldo Cruz 02

36985 Osvaldo Guerner Gonzalez, Prof. 02

1545 Pandiá Calógeras 01

4522 Raul Cardoso de Almeida 01

4546 Raul Fonseca 02

4819 Raul Humaitá Vila Nova 01

1892 República do Paraguay 02

3827 Rodrigues Alves 01

4340 Roosevel, Presidente 01

4388 Seminário Nossa Senhora da Glória 02

904326 Tancredo Neves, Presidente 02

4510 Teotônio Alves Pereira, Prof. 01

409169 Teruko Ueda Yamaguti, Prof. 02

4561 Valentin Gentil 01

IV – DISPOSIÇÕES GERAIS

1) As vagas disponíveis destinam-se à contratação por tempo determinado, pelo
período máximo de 12 (doze) meses.

2) A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, à ordem de Classificação
Final, por Unidade Regional de Ensino, publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) de
15/05/2025.

3) O candidato convocado deverá comparecer munido de Documento de Identidade
(RG), Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) e número do PIS/PASEP, ou fazer-se
representar por procurador legalmente constituído.

4) A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE–CTD) convocará,
para a sessão de escolha, número maior de candidatos do que o de vagas existentes, a
fim de assegurar o preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessão, nas
hipóteses de não comparecimento ou desistência.

5) Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, não será permitida, em hipótese
alguma, desistência ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.

6) Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatário ou ao
que não atender à chamada no dia, hora e local determinados.

7) Esgotadas as vagas disponibilizadas, os candidatos excedentes, se houver, deverão
aguardar nova convocação para escolha de vaga, até o limite da validade do certame.

8) Observado o disposto no Artigo 4º da Lei Complementar Nº 1.093, de 16-07-2009,
para ser contratado, o candidato deverá preencher as seguintes condições:

a) estar em gozo de boa saúde física e mental;

b) não ser portador de deficiência incompatível com o exercício da atividade a ser
desempenhada;

c) não exercer cargo, emprego ou função públicos na Administração direta ou indireta
da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

d) possuir escolaridade compatível com a atividade a ser desempenhada – Nível Médio
Completo;

e) possuir boa conduta.

9) O candidato que escolher vaga deverá submeter-se a exame admissional, que

comprove estar apto ao exercício das funções de Agente de Organização Escolar.

10) A contratação dar-se-á com o exercício presencial do Agente de Organização

Escolar, para o desenvolvimento das diversas atividades no âmbito escolar.

11) Fica vedada nova escolha de vaga aos candidatos convocados que tenham

escolhido a vaga e desistido da abertura do contrato, bem como àqueles cujo contrato

tenha sido extinto ou que se encontrem aguardando o cumprimento do prazo de 200

(duzentos) dias.

V – DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos convocados deverão acompanhar eventuais comunicados

complementares, que poderão ser publicados no Diário Oficial do Estado ou divulgados

pelos canais oficiais da Unidade Regional de Ensino.

O não comparecimento à sessão de escolha de vagas, na data, horário e local

estabelecidos neste edital, implicará a perda do direito à escolha, não cabendo

qualquer alegação posterior.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

São Paulo, 26 de janeiro de 2026.

Maria Isabel Faria
Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino